CEDRO

114

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1141 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 02/09/2022

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

114

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1141 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 02/09/2022

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 0109.002/2022 - GAB

Dispõe sobre a nomeação do Diretor do Departamento Municipal de
Trânsito da Secretaria Municipal de Infraestrutura, e dá outras
providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO a Lei 378/2013 de 03 de junho de 2013, que dispõe
sobre a estrutura funcional administrativa de Cedro e a Lei nº
408/2013, que trata de sua alteração.

CONSIDERANDO a Lei nº 409/2013, que dispõe sobre a criação do
Departamento Municipal de Trânsito - DEMUTRAN e as Leis nºs
470/2015 e 622/2021, que trata de suas alterações.

R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR, a Sra. HYLDAYANE FERNANDES DINIZ TEIXEIRA,
portadora do RG nº 2002029246706 SSP-CE, CPF nº 020.740.713-45,
para ocupar o cargo de provimento em comissão, símbolo DAS-3, de
DIRETORA DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO, integrante
da estrutura organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTRA.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 01 DE SETEMBRO DE 2022.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

11

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA::::::::::::::::::::

Extrato de Contrato nº 001.0109/2022 - SEINFRA

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Contrato nº 001.0109/2022 - SEINFRA, para ocupar o
cargo de Engenheiro Civil, na Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Engenheiro Civil;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 007/2022.

Contratado: SAVIO MOURA DE FREITAS;

Assina pela Contratante: MARCUS IRINEO CARVALHO DE ALMEIDA;

Secretaria: Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Salário Mensal: R$ R$ 5.823,88 (cinco mil oitocentos e vinte e três
reais e oitenta e oito centavos;

Vigência: 06 meses, a contar da data de sua assinatura, no período

11

de 01 de setembro de 2022 a 01 de março de 2023;

Lotação: Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Data de Assinatura: 01/09/2022

Cedro - CE, 02 de setembro de 2022.

Marcus Irineo Carvalho de Almeida
Secretaria Municipal de Infraestrutura

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
KAYO VIANA FELIPE

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 2

		2022-09-02T16:34:17-0300
	KAYO VIANA FELIPE:06819995431